
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29 сентября 2022 г. № 84-5 

 
О внесении изменений  

в Постановление Правительства Донецкой Народной Республики  

от 20 июня 2019 г. № 11-4 «Об образовании Президиума Правительства 

Донецкой Народной Республики»  

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в Постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 20 июня 2019 г. № 11-4 «Об образовании Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления признать утратившим силу; 

1.2. Состав Президиума Правительства Донецкой Народной Республики, 

утвержденный Постановлением, признать утратившим силу; 

1.3. Дополнить Постановление новым пунктом 2
1
 следующего 

содержания: 

«2. Определить, что в состав Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики входят Председатель Правительства Донецкой Народной 

Республики и заместители Председателя Правительства Донецкой Народной 

Республики.». 

 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      В.П. Хоценко 




